
 

 

UCHWAŁA NR LVII/460/2024 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na realizację przedsięwzięć polegających na 

budowie przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Rakoniewice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 403 ust. 5 w związku z art. 403 ust. 4 i ust. 6 ustawy  z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54) Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XLV/332/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji na realizację przedsięwzięć polegających na budowie przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie gminy Rakoniewice, zmienionej uchwałą nr XLVII/362/2023 z dnia 20 lutego 

2023 r., zmienia się § 3, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Jeżeli o dofinansowanie, o którym mowa w § 1, ubiega się podmiot prowadzący działalność 

gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa konkurencji (w tym działalność wytwórczą w rolnictwie), 

dofinansowanie - w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej 

działalności - stanowi pomoc de minimis, a jego udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków 

dopuszczalności tej pomocy określonych w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 

2023/2831 z dnia 15 grudnia 2023 r.); 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rolnym (Dz. Urz. UE L 352/9 z dnia 24 grudnia 2013 r. z późn. zm.). 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190/45 z 28 czerwca 2014 r. z późn. zm.). 

2. Podmiot prowadzący działalność gospodarczą, w tym działalność w zakresie rolnictwa 

ubiegający się o udzielenie pomocy de minimis przedkłada wraz z wnioskiem: 

1) wszystkie zaświadczenia lub oświadczenia o uzyskanej pomocy de minimis przyznanej w ciągu 

trzech minionych lat albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, wszystkie 

zaświadczenia lub oświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie jakie 

otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat 

podatkowych albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, oraz 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 40), 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 4 marca 2024 r.

Poz. 2383



3) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 

informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie (Dz.U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

3. Podmiot prowadzący działalność gospodarczą, w tym działalność w zakresie rolnictwa 

ubiegający się o udzielenie pomocy de minimis zobowiązany jest do przedłożenia w żądanym terminie 

dodatkowych informacji niezbędnych dla jej oceny oraz prawidłowego udzielenia. 

4. Składane wnioski rozpatrywane będą z uwzględnieniem zachowania wszystkich warunków, 

uprawniających do otrzymania pomocy, w tym w szczególności: 

1) podmiot o którym mowa w § 3 ust. 1 (z wyjątkiem prowadzącego działalność gospodarczą 

w sektorze produkcji rolnej), przy zachowaniu wszystkich warunków określonych w uchwale, może 

otrzymać dotację stanowiącą pomoc de minimis, jeżeli wartość pomocy brutto łącznie z wartością 

innej pomocy de minimis otrzymanej przez niego w okresie trzech minionych lat podatkowych 

nie przekracza kwoty stanowiącej 300 tys. euro; 

2) podmiot, o którym mowa w § 3 ust. 1 prowadzący działalność w sektorze produkcji rolnej, przy 

zachowaniu wszystkich warunków określonych w uchwale, może otrzymać pomoc, jeżeli wartość 

tej pomocy brutto łącznie z wartością innej pomocy otrzymanej przez niego w okresie bieżącego 

roku podatkowego oraz dwóch poprzedzających go lat podatkowych nie przekracza kwoty 

stanowiącej 20 tys. euro. 

5. Udzielenie pomocy de minimis na podstawie niniejszej uchwały może nastąpić w terminie do 

dnia 30 czerwca 2031 r., zgodnie z art. 7 ust. 3 rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 

13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu  o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 

do pomocy de minimis. 

6. Udzielenie pomocy de minimis w rolnictwie na podstawie niniejszej uchwały może nastąpić 

w terminie do dnia 30 czerwca 2028 r., natomiast pomoc de minimis w rybołówstwie może być 

udzielana do dnia 30 czerwca 2030 r.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Krzysztof Krawczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2383


		2024-03-04T11:55:22+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




